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Kokie buvo 2024-ieji? Aktyvaus darbo, nuoširdaus palaikymo, iššūkių įveikimo, bendruomenės stiprinimo, naujų vilčių

ir sprendimų ieškojimo metai. Kiekvieną dieną stengiamės dėl savo bendruomenės, o plečiantis mūsų veiklai, vis

daugiau šeimų atranda čia pagalbą, palaikymą ir viltį.

Šių metų akcentas – įtraukusis ugdymas mokyklose. Tema sulaukusi daug visuomenės, žiniasklaidos, įvairių

institucijų ir tėvų dėmesio. Asociacija aktyviai teikė komentarus žiniasklaidos priemonėms, prisidėjo prie įtraukiojo

ugdymo stiprinimo, dalyvavo daugybėje diskusijų, siekiant užtikrinti vieningą ir efektyvią pagalbos sistemą šalies

mastu bei mokyklų vaiko gerovės komisijų posėdžiuose, kur padėjo rasti individualizuotus sprendimus.

Advokacijos srityje metai taip pat buvo intensyvūs – drąsiai kėlėme svarbiausias temas ir siekėme realių pokyčių.

Šiais metais daugiau nei 150 konsultacijų suteikta mūsų bendruomenės nariams įvairiomis temomis, aktyviai

tarpininkauta ir dalyvauta atvejo vadybos posėdžiuose, kai itin sudėtingose situacijoje paaugliai ir jaunuoliai dėl

iššūkių keliančio elgesio buvo išprašomi iš ugdymo ar socialinių paslaugų įstaigų. Aktyviai dirbome ties naujų bendro

gyvenimo paslaugos atsiradimo ir didesnio finansavimo įteisinimo ypač sunkios negalės asmenims. Vis labiau

ryškėjant teisinės pagalbos poreikiui, stengsimės užtikrinti, kad ši svarbi pagalbos sritis taptų prieinama mūsų

bendruomenei.

Stengiamės atliepti skirtingų mūsų bendruomenės grupių poreikius: tėvams, kurie dar tik laukia patvirtinimo dėl

vaiko autizmo diagnozės, teikiame ankstyvosios pagalbos konsultacijas; tėvams, kurie augina ikimokyklinio ar

mokyklinio amžiaus vaikus, organizuojame mokymus, teikiame individualias konsultacijas; pilnametystę pasiekusiems

autistiškiems asmenims organizuojame socialines dirbtuves, o jų sukurtais gaminiais prekiaujame per el. parduotuvę

Tomas ir Atomas; taip pat aktyviai siekiame sprendimų, susijusių su grupinio (bendro gyvenimo) gyvenimo namais,

kurie ypatingai svarbūs suaugusiems autistiškiems asmenims, kuriems būtina nuolatinė pagalba ir priežiūra.

Stiprinome bendruomenę: organizavome susitikimus, renginius, kvietėme į mokymus, kartu prasmingai minėjome

autizmo mėnesį, žygiavome, susibūrėme vasaros stovykloje, šventėme sensorinio sodų atidarymą, bei sukvietėme
bendruomenės narius į Kalėdas žirgyne.

Džiaugiamės ir didžiuojamės augančiais regionais, kurie dalyvauja projektuose ir aktyvina vietos bendruomenes. 

Susidomėjimas galimybėmis prisijungti prie Lietaus vaikų skėčio auga ir 2025 m. planuojama tolesnė plėtra 

regionuose – naujų juridinių vietų skirtinguose miestuose steigimas.

Esame dėkingi visiems, kurie prisideda prie mūsų veiklos: bendruomenei, rėmėjams, partneriams, valstybinių 

institucijų atstovams, savanoriams. Jūsų pagalba ir palaikymas leidžia augti ir stiprėti. O LR Prezidento įteiktas 

Lietuvos galia apdovanojimas už „Nematomos negalios saulėgrąžos“ juostelės populiarinimą dar labiau įpareigoja 

toliau dirbti, kad mūsų bendruomenė jaustųsi stipri, palaikoma, būtų matoma ir girdima.

Lina Sasnauskienė,
LAA Lietaus vaikai vadovė



PAGRINDINĖ INFORMACIJA 
APIE 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITĄ

Lietuvos autizmo asociacija “Lietaus 
vaikai”  (toliau LAA Lietaus vaikai) –
nevyriausybinė, ne pelno siekianti 
organizacija, įsteigta 2013 metais kovo 
20 dieną 31 šeimos, auginančių 
autistiškus vaikus, visoje Lietuvoje 
iniciatyva. 

LAA Lietaus vaikai veiklos tikslai:

Telkti autistiškus asmenis ir jų šeimos 
narius ir kitus asmenis besidominčius 
autizmo, neuroįvairovės tema;

Šviesti visuomenę ir keisti nuostatas 
autizmo tema, kelti tėvų ir specialistų 
kompetencijas;

Padėti ir atstovauti autistiškų asmenų 
interesus ir lygių teisių į švietimą, socialinę ir 
sveikatos apsaugą, darbą;

Įgalinti ir stiprinti regionines 
nevyriausybines organizacijas dirbančias su 
autistiškais vaikais ir suaugusiais, jų 
šeimomis; 

Paramos gavėjo statusas nuo 2013 
metų kovo 20 dienos.

Nevyriausybinės organizacijos statusas 
nuo 2020 metų gruodžio 04 dienos

LAA Lietaus vaikai narių 
skaičius 2024.01.01 - 486
fiziniai asmenys ir 19 juridinių 
asmenų, 2024.12.31- 578
fiziniai asmenys ir 20 juridinių 
asmenų;

LAA Lietaus vaikai darbuotojų skaičius  
2024 finansinių metų pradžioje -6 , 
finansinių metų pabaigoje -5.

LAA Lietaus vaikai savanorių skaičius 2024
m. Sudarė 50, kurie suteikė > nei 3440
savanoriško darbo valandų.
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2024 metų  pagrindinės veiklos kryptys:

Ankstyvosios pagalbos paslaugų teikimas;

Advokacija ir konsultavimo paslaugos;

Visuomenės švietimo veiklos autizmo 
tematikoje;

Psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyva 
Žvelk Giliau

Nematomos negalios socialinė iniciatyva

Sensorinių sodų paramos projektas

Komunikacijos, lšų pritraukimo stiprinimas

Bendruomeninės veiklos nariams

6.  Asociacijos 2024 metais 
pajamų ir išlaidų 
pasiskirstymas atvaizduotas 
šios veiklos ataskaitos 27 psl. 
Detelėsnė informacija 
pateikta Finansinės būklės 
ataskaitoje už 2024 metus. 
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2025 metams planuojamos pagrindinės veiklos 
kryptys:

Visuomenės švietimo ir nuostatų keitimo veiklos;

Naujų regioninių „Lietaus vaikai“ organizacijų 
steigimas, įgalinimas ir esamų stiprinimas;

LAA Lietaus vaikai komunikacijos ir įvaizdžio 
stiprinimo veiklos;

LAA Lietaus vaikai lėšų pritraukimo stiprinimo ir 
CRM diegimas;

Atstovavimas ir advokacija nacionaliniu ir 
savivaldybės lygmeniu;

Įtraukiojo ugdymo reformos stebėsena.

Žvelk giliau ambasadorių iniciatyva;

Bendruomeninės veiklos: stovyklos, pagalba 
nariams.



Misija – kurti įtraukią ir atvirą autistiškiems asmenims visuomenę: telkti, šviesti, atstovauti, įgalinti, padėti!

Vizija – autistiški asmenys gyvena oriai įtraukioje ir atviroje visuomenėje.

Vertybės – skaidrumas, lyderystė, bendradarbiavimas, pagarba, pagalba.

Lietuvos autizmo Asociacija “Lietaus vaikai” 2022 -2025 metų  strateginės veiklos kryptys:

INFORMACIJA APIE LIETUVOS AUTIZMO 
ASOCIACIJĄ „LIETAUS VAIKAI“

ATSTOVAVIMAS

Įtraukaus ugdymo stebėsena ir advokacija;

Autistiškų asmenų ir jų šeimų atstovavimas ir teisių 
gynimas, dalyvaujnat darbo grupėse, komitetuose, 
tarybose ir kt. formato susitikimuose; 

Įššūkio keliančio elgesio autistiškų asmenų 
atstovavimas ir pagalba; 

Individualių atvejų atstovavimas tiesiogiai ar per 
regionines organizacijas;

ŠVIETIMAS

Specialistų, dirbančių švietimo ir sveikatos, 
kompetencijų stiprinimas;

Visuomenės švietimas ir nuostatų keitimas autizmo 
tema;

Mokymai tėvams;

Asociacijos darbuotojų ir juridinių narių darbuotojų ir 
valdymo organų kompetencijų stiprinimas;



BENDRUOMENĖS STIPRINIMAS

Autizmo supratimo balandžio mėnesio renginiai;

Regioninių organizacijos asociacijų veiklos stiprinimas ir 
naujų regioninių „Lietaus vaikai“
asociacijų plėtojimas;

Stovyklos, savanorystės stiprinimas;

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PLĖTRA

Paslaugų žemėlapio www.pagalbaautizmui.lt
plėtojimas;

Profesinio ugdymo programų autistiškiems
asmenims analizė ir žemėlapio parengimas;

Regioninių narių įgalinimas plėtoti paslaugas 
autistiškiems asmenims jų šeimų nariams;

Ankstyvosios pagalbos paslaugų plėtojimas;

ORGANIZACIJOS VALDYMO STIPRINIMAS

Lėšų pritraukimo strateginės gairės ir lėšų pritraukimo stiprinimas;

Vidinės, išorinės komunikacijos strategijos ir veiklos plano parengimas;

Advokacijos strategijos parengimas;

Vidinės tvarkos, reglamentai, narystė, struktūra. 

http://www.pagalbaautizmui.lt/


Lina Sasnauskienė  – Asociacijos pirmininkė;
Kristina Košel Patil –Valdybos pirmininkė
Beata Veselienė – Lėšų pritraukimo vadovė;
Agnė Bykova – Komunikacijos vadovė;  
Sandra Lopetaitė – Regionų plėtros, projektų vadovė
Neimantė Bajorienė –Procesų, projektų koordinatorė;
Kristina Radžvilaitė – Žvelk Giliau koordinatorių ambasadorė
Žydrūnė Gedrimaitė - Letaus vaikai žurnalo vyr. Redaktorė
Inesa Gervė –žurnalo dizainerė 
Irena Eicher Lorka –stovyklų veiklų koordinatorė

Mūsų komanda:



Asociacijos nariai:

2024.12.31 d. asociacijos nariais buvo 578 fiziniai asmenys (2023.12.31 -486 fiziniai asmenys) ir 20 juridinių asmenų 
(2023.12.31 -19 juridinių asmenų)

Alytaus apskritis
Alytaus autizmo asociacija “Lietaus vaikai” (į.k. 305500553), 
asociacija (Alytus)

Šiaulių apskritis
Asociacija “Joniškio lietaus vaikai” (į.k. 305610811),  asociacija (Joniškis)
Asociacija “Šiaulių lietaus vaikai“ (į.k. 304972483),  asociacija (Šiauliai)

Vilniaus apskritis
Asociacija “Vilniaus lietaus vaikai” (į.k. 305366887),  asociacija (Vilnius)
VŠĮ “Padėk užaugti”( į.k. 302540763), viešoji įstaiga (Vilnius)
VŠĮ “Sopa” (į.k. 300570569), teisinė forma viešoji įstaiga (Vilnius)
VŠĮ „Bendrystės galia“ (į.k.304733540), viešoji įstaiga (Širvintų raj.)

Kauno apskritis
Kauno autizmo asociacija (į.k. 306105356), asociacija (Kaunas)
Asociacija „Mes kitokie vaikai” (į.k. 305186394), asociacija (Kėdainiai)
VŠĮ Augu kartu (į.k.), viešoji įstaiga (Kauno raj.)
VŠĮ “Elgesio analizė” (į.k. 304408810), viešoji įstaiga (Kaunas)

Klaipėdos apskritis

Klaipėdos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ (į.k. 305738451), asociacija 
(Klaipėda)

Kretingos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ (į.k. 305699856), asociacija 
(Kretinga)

VŠĮ “Elgesio sprendimai” (į.k. 304500664), viešoji įstaiga (Klaipėda)

VŠĮ Demeter žalias kiemas (į.k.305654188), viešoji įstaiga (Klaipėdos raj.)

Klaipėdos sutrikusios raidos kūdikių namai, teisinė forma biudžetinė įstaiga 
(Klaipėda)

Telšių apskritis

Mažeikių autizmo asociacija “Lietaus vaikai” (į.k. 305186533), asociacija 
(Mažeikiai)

Akmenės r. autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ (į.k.306687586), asociacija 

Panevėžio apskritis

Panevėžio autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ (į.k. 305741892),  asociacija 
(Panevėžys)

VŠĮ “Panevėžio lietaus vaikai” (į.k. 304645414), viešoji įstaiga (Panevėžys)



2024 METŲ ASOCIACIJOS VYKDYTA VEIKLA

ANKSTYVOJI PAGALBA TĖVAMS LAUKIANTIEMS VAIKO AUTIZMO DIAGNOZĖS
LAA Lietaus vaikai 2024 metais pradėjo teikti ankstyvosios pagalbos paslaugas tėvams, kurių vaikams įtariamas ar ką tik diagnozuotas vaiko autizmo 
spektro sutrikimas.

120 dalyvių

Asociacijos narės Sandra Lopetaitė ir Kristina Radžvilaitė teikė ankstyvosios pagalbos paslaugas 
VAIKO RAIDOS CENTRE Vilniuje 24 tėvų grupėms. Susitikimų metu tėvams suteikta informacija apie 
Asociaciją ir jos galimybes suteikti informacinę, atstovavimo, emocinę pagalbą šeimoms, 
auginančioms asmenis, pravestos emocinės paramos grupės. 

Organizuotos 87 individualios ir grupinės konsultacijos su įvairiais specialistais: ergoterapeutas, 
specialusis pedagogas,  autizmo-neuroįvairovės ekpertas, suaugęs autistiškas asmuo.

Teikiant ankstyvosios pagalbos paslaugą, vyko nuotoliniai individualūs psichologinio konsultavimo
ir emocinio palaikymo susitikimai su individualiosios psichologijos konsultante Sandra Lopetaite, 
dramos terapeute Kristina Radžvilaite.
1 leidinys Teikiant ankstyvosios pagalbos paslaugas išleistas metodinys leidinys „Autizmas: 
kelionės pradžia“ 

87 konsultacijos

64 emocinės konsultacijos

Dalyvių atsiliepinai:

Nemoku žodžiais išreikšti, kokį įdomų ir prasmingą pokalbį turėjau su Jumis vakar. Ačiū Jums be galo. Linkiu nuostabių švenčių!

Esu labai dėkinga už galimybę dalyvauti programoje "Ankstyvoji pagalba dėl vaiko/jaunuolio raidos sutrikimo". Ši programa yra
labai reikalinga visiems tėvams, kurie susiduria su sutrikusios raidos diagnoze. Man asmeniškai labai padėjo susigaudyti šios
kelionės labirintuose. 
Grupinės konsultacijos buvo įdomios bei informatyvios, sudarytos galimybės užduoti klausimus, kas labai svarbu vaikui gavus 
gyvenimą keičiančia diagnozę.
Asmeninės konsultacijos leido labiau gilintis į mano dukros specifines problemas, kas buvo tikrai reikalinga.
Ačiū Jums, kad esate ir kad organizuojate bei kuruojate tokią puikią programą.



AUTIZMO SUPRATIMO MINĖJIMO MĖNUO

2024 balandžio 2-ąją pasaulyje 17-ą kartą minėta Autizmo Supratimo diena. Lietaus vaikai prisijungė prie Autisme Europe socialinės 
kampanijos, kurios metu metu kvietėme visuomenę, ugdymo įstaigas paminėti autizmo Supratimo dieną sustojant į begalybės ženklą.

1 diskusija LR Seime 

Ugdymo įstaigos, visuomeninės organizacijos, LR Prezidentūra ir kiti kolektyvai prisijungė 
prie Autizmo Supratimo minėjimo dienos sustodami į begalybės ženklą, piešdami ar kitaip 
išreikšdami palaikymą autistiškų žmonių bendruomenei. Daugiau akimirkų Autizmo mėnuo 
2024 Begalybės

Suorganizuota įtraukiojo ugdymo diskusija LR Seime.

Nacionalinėje autizmo konferencijoje su 10 lektorių iš 4 šalių.

Bendradarbiaujant su PC Ozas ir Multikino vienam seansui į kino teatrą sugrįžo legendinis 
filmas  „Lietaus žmogus“. Surinkta parama 3110 Eur

Lietaus vaikų bendruomenės žygyje ir edukacijoje Druskininkuose dalyvavo 50 autizmo 
spektro sutrikimą turinčių vaikų ir 100 jų šeimos narių.

500 dalyvių

250 organizacijų

150 dalyvių

1 paramos kino vakaras

https://www.youtube.com/watch?v=6B4bHy8qWQ8
https://www.youtube.com/watch?v=6B4bHy8qWQ8


BENDRUOMENINIAI RENGINIAI

2 Šeimų žygiai

2 vasaros stovyklos

1 Kalėdinis bendruomenės vakaras              

4 stichijų vakaras Panevėžyje

580 dalyviai

2024 metais organizavome  aktyvaus poilsio renginius mūsų bendruomenės nariams:

Šeimų žygis su nakvyne su Trenkturu Druskininkų savivaldybėje Romnesa sodyboje, 
Orientacinis žygis Kretingos Botanikos sode

2024.08.12-18 ir 2024.08.23-29 organizuotos "Lietaus vaikų" stovyklos dvi pamainos 
Šventojoje Kuršių takas sodyboje.

2024.12 vyko bendruomenei skirtas uždaras vakaras žirgyne, kur stebėjome žirgų teatro 
pasirodymą ir bendravome. 

Surengtas bendruomenės renginys 4 stichijų vakaras Panevėžyje su ugnies šou, 
sensorinio tako atidarymu.

130 autistiškų vaikų rėmėjų lėšomis suteikta galimybė dalyvauti aktyvaus poilsio veiklose 
vasaros stovyklose, žygiuose. Stovyklos veiklose talkino daugiau nei 50 savanorių.



Dalyvių atsiliepimai:

Sveiki, aš nežinau kaip išreikšti žodžiais tuos jausmus kuriuos mes patyrėme per šia savaitę su visais kurie buvo kartu ar tik aplankė mus, 
organizatoriais, savanoriais, dalyviais, mes ∞ kartų jums dėkojame už galimybę pabūti kartu , už visas ∞ kurias mes patyrėme , už skėti ir 
spalvota lietų . Mes tikrai norėsime sugrįžti , ir dar ∞ kartų apkabinti visus. Ačiū

Ačiū už žodžius MŪSŲ vaikai, kuriuos tiek kartų girdėjome. Ir už viltį, kad viskas praeina ir vistiek viskas bus gerai. Jonas dėkoja Monika 
Rimašiūtė už pasidalintas žinias apie traukinius ir elektros laidus...Kad pasijustum gerai, kartais užtenka smulkmenos.

Nuostabiausia vasaros savaitė! Ačiū Lietuvos autizmo asociacija "Lietaus vaikai" už galimybę sudalyvauti Lietaus vaikų stovykloje. Mūsų šios 
savaitės pasiekimai: 1. Ištempėm Austėjos ribą iki sensorinės perkrovos; 2. Išmokom su Austėja išbūti ant sausumos be noro stačia galva nerti 
į vandenį, tad dabar ji jau ramiai nagrinėja smėlį. 3. Mes, tėvai, išmokom išlaukti, pratempėm savo kantrybės ribas; 4. Liepa tapo 
savarankiškesnė, o mes tuo pačiu išmokom daugiau paleisti ir ja pasitikėti; 5. Didėja visos šeimos sąmoningumas.

Dar kartą ačiū visai komandai, savanoriams ir visoms šeimoms, už visų šypsenas, geranoriškumą, pagalbą ir bendrystę! 

https://www.facebook.com/groups/998609608720349/user/100002516588919/?__cft__%5b0%5d=AZX1mENAmvnU3rCsINtVYCiokxjyXMXIDMrJNc4LFu0skSrCKqc7pgsFwQSNwGOFUPyfYJuTnh5tZM0XwWzN_Uwau7kk2DsGDLP-q_EmJH6B53SI9ovhloQSA9sHiPr4F-5_GtR6FoeNQ1PGONEsTfgsFSYG-fObD9ui-5q36P0ahvW5xfp6VZNVpAoD4ia3bRuG6KuR0bWZoVhGEb0fPKlC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/groups/998609608720349/user/100002516588919/?__cft__%5b0%5d=AZX1mENAmvnU3rCsINtVYCiokxjyXMXIDMrJNc4LFu0skSrCKqc7pgsFwQSNwGOFUPyfYJuTnh5tZM0XwWzN_Uwau7kk2DsGDLP-q_EmJH6B53SI9ovhloQSA9sHiPr4F-5_GtR6FoeNQ1PGONEsTfgsFSYG-fObD9ui-5q36P0ahvW5xfp6VZNVpAoD4ia3bRuG6KuR0bWZoVhGEb0fPKlC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/groups/998609608720349/user/100064795414037/?__cft__%5b0%5d=AZXb6S8OqnvvqoeUjEbV3BFbFhTMRvmFGz3anZ4WEPRYsdB3DryxqMcYXgmt4QMnlJkwjtjzW8Km4lq11mpTniVO6echXUU4Ky6r3VDvfcxDKO0vh1ijePmSggxp7iu4I95hQPbYPSqWAWqWBghehMbSLcLzuqwR1ORAvHPzbloydEDk-1HpT3ox1nQDnf_uQTk&__tn__=-%5dK-R


Kasmetinė 11-oji Lietaus vaikų stovykla pajūryje 

300 dalyvių 

40 savanorių 

80-iai autistiškų vaikų  rėmėjų 

lėšomis suteikta nemokama stovykla ir 
edukacijos

100- ui mamų ir tėčių suteiktos 

atokvėpio akimirkos ir savanorių 
pagalba

48-iai brolių ir sesių suorganizuotos 

aktyvaus sporto ir edukacijų veiklos



dalyvių

VEIKLA REGIONUOSE

6 nuotoliniai regioniniai pusryčiai 
su juridiniais nariais;

1 strateginė sesija Kaune;

2 mokymai: advokacijos  ir istorijų 
(storry telling) pasakojimo 
mokymai

1 naujas regioninis narys Akmenės 
rajono autimzo asociacija „Lietaus 
vaikai“;

4 Bendri renginiai regionuose: 
Panevėžyje, Vilniuje, Kretingoje, 
Klaipėdos rajone.
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ADVOKACINĖS VEIKLOS IR KONSULTAVIMAS

2024 metais aktyviai dirbome šiose advokacinėse kryptyse, siekiant užtikrinti autistiškų vaikų ir suaugusiųjų gerovę:

Sistemingai atstovavome autistiškų mokinių teisėms į prieinamą, kokybišką ir orų ugdymą 
visose švietimo grandyse:

• Atlikome išsamų tyrimą dėl mokinio padėjėjų skyrimo tvarkos 60-yje Lietuvos savivaldybių. Remiantis tyrimo rezultatais, 
teikėme išsamiai argumentuotus pasiūlymus dėl mokinio padėjėjo skyrimo tvarkų kūrimo Kauno rajono, Visagino, Trakų 
rajono, Plungės rajono, Kėdainių rajono savivaldybėms bei pateikėme oficialų raštą Vilniaus miesto savivaldybei, 
siekdami pagerinti mokinio padėjėjų skyrimo tvarką.

• Aktyviai dalyvavome viešojoje erdvėje, rengiant 24 komunikacines iniciatyvas švietimo tema, iš jų pateikėme 8 
ekspertinius komentarus, išplatinome 2 oficialius spaudos pranešimus bei dalyvavome 14 diskusijų ir interviu, kuriuose 
gynėme autistiškų mokinių interesus bei teikėme pasiūlymus švietimo sistemos tobulinimui. 

• Atstovavome bendruomenės interesams 11 svarbių renginių – konferencijose, diskusijose, susitikimuose, LR Seimo 
Švietimo ir mokslo komiteto posėdžiuose, kur skaitėme profesionalius ir argumentuotus pranešimus/ teikieme nuomone 
aktualiais švietimo klausimais.

• Aktyviai dalyvavome Lietuvos negalios forumo Įtraukiojo švietimo komiteto veikloje, iš viso dalyvauta 8 susitikimuose.

• Dalyvavome Švietimo koordinacinės darbo grupės (Įtraukiojo švietimo patariamosios grupės) veikloje, iš viso 6 šios 
grupės susitikimai, kuriuose teikėme konstruktyvius pasiūlymus ir rekomendacijas.

• Rengėme ir pateikėme 2 raštus Vyriausybei ir Seimui dėl Švietimo įstatymo Nr. I-1489 14, 28, 29 straipsnių pakeitimo, 
siekdami gerinti teisinį reguliavimą, užtikrinantį kokybiškesnį švietimą autistiškiems mokiniams.

• Teikėme 6 oficialius raštus ir pateikėme 1 skundą Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus tarnybai dėl Nacionalinių mokinių 
pasiekimų patikrinimų (NMPP, PUPP, VBE) pritaikymo specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, šis skundas 
šiuo metu yra nagrinėjamas.
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Sistemingai dirbome dėl ypač sunkios negalės atstovavimo ir naujų 
bendruomeninių pasaugų įteisinimo:

• Dalyvauta neformalioje Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) darbo grupėje dėl 
bendruomeninių paslaugų plėtojimo ir įteisinimo asmenims su sunkia negalia; 

• Įteisinta naujo tipo bendro gyvenimo namų socialinė paslauga žmonėms su sunkia negalia 
Socialinių paslaugų kataloge;

• Patvirtintas naujas socialinės globos įkainio skaičiavimo metodikos įkainis (max iki 3600 Eur, 
nuo 2026 m. 3819 Eur), įtraukiantis asmenis su tam tikra sunkia negalia įskaitant F84 TLK 
grupę (autizmo spektro sutrikimai), bendruomeninio gyvenimo plėtojimo galimybių 
didinimui. Suderinta dviejų globų (dienos ir ilgalaikės) finansavimo galimybė. 2025 m. 
siūlomas metodikos pakeitimas.

• Dalyvauta 5 atvejo vadybos posėdžiuose dėl pagalbos suteikimo asmenims su ypač sunkiu 
autizmo lygiu Alytuje, Panevėžyje, Vilniuje.

2024 metus aktyviai teikėme informavimo ir konsultavimo paslaugas 
bendruomenės nariams

• 178 asmenims (tėvams, specialistams, autistiškiems asmenims) buvo suteiktos informavimo 
ir konsultavimo paslaugos. 

• Parengėme ir išplatinome informaciją apie Negalios reformos pokyčius 2024 metais 
autististiškiems asmenims. Medžiagą galima rasti čia Negalios reforma 2024 - Lietaus Vaikai

Atstovavome autizmo bendruomenę 11 darbo grupių, komisijų, tarybų ar 
kitokio formato susitikimuose. 2024 metais dalyvavome daugiau nei 60 
susitikimų.

https://www.lietausvaikai.lt/negalios-reforma-2024/


TARPTAUTINIS ATSTOVAVIMAS IR PARTNERYSTĖ
Užsimezgusi partnerystė su Suomijos autizmo fondu leido atvežti ir 
bendradarbiaujant su Socialinių darbuotojų asociacija įdiegti AVVEKI 
metodo, skirto iššūkių keliančio elgesio prevencijai socialinėse 
įstaigose. 10 atrinktų komandų iš 10 Lietuvos socialinių įstaigų 
dalyvavo mokymuose.

NeuroShow vizitas Lenkijoje. 2024m. spalio mėn. asociacijos valdybos 
pirmininkė dalyvavo konferencijoje organizuotoje Autism Europe nario 
Jim Foundation Lenkijoje.

„Autism Show“ – renginys Birmingeme (JK). Jis vyko š.m. birželio 21-
22 d. ir jame lankėsi Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ 
projektų koordinatorė Sandra Lopetaite ir projekto Žvelk giliau 
koordinatorė Kristina Radžvilaitė. Ši nuo 2009 metų organizuojama 
konferencija sukviečia autistiškų vaikų tėvus, autistiškus 
suaugusiuosius, specialistus ir visą autizmo bendruomenę į bendrą 
erdvę, kurioje suteikiama tikslinė informacija, patarimai, pristatomi 
produktai ir paslaugas.

Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ nuo 2016 metų yra 
Autism Europe narys, nuo 2018 metų Nordic šalių tinklaveikos 
narys. Nuo 2023 metų esame Hidden disability narys.

Autizmo asociacijų susitikimas Kopenhagoje. Jau 8 metus 
dalyvaujame Šiaurės ir Baltijos šalių skėtinių autizmo asociacijų 
susitikimuose. Organizacijų atstovai iš Islandijos, Danijos, Norvegijos, 
Suomijos, Švedijos, Latvijos, Estijos ir Lietuvos kasmet susitinka 
gerosios patirties sklaidos metiniuose susitikimuose. Gegužės 17-18 
d. valdybos pirmininkė Kristina Košel Patil su kitų asociacijų atstovais 
susitiko Kopenhagoje, Danijoje.

Partnerystė su Suomijos Nevyriausybine organizacija  Autism
Finland Society. 2024 metais vasario men. 4 asociacijos atstovai 
dalyvavo pažintiniame vizite Suomijoje, kurio tikslas buvo pasisemti 
patirties kaip plėtojamos socialinės paslaugos autistiškiems
asmenims. Lankėmės, dienos centre Hnamuoseelsinkyje, Apsaugoto 
būsto namuose, Grupinio gyvenimo Tampere. Sukaupta patirtimi 
dalinomės dirbdami darbo grupėje,inicijuodami bendruomeninių 
paslaugų plėtros poreikį Lietuvoje.



VISUOMENĖS NUOSTATŲ KEITIMAS IR 
KOMUNIKACINĖS VEIKLOS STIPRINIMAS
Viena iš strateginių 2024 metų veiklos krypčių asociacijos  matomumo ir komunikacijos 
stiprinimas, siekiant keisti neigiamas visuomenės nuostatas apie autistiškus asmenis 
visuomenėje. 

2024 metais žiniasklaidoje:

Parengėme asociacijos komunikacijos strategiją ir komunikacijos 
veiklos planą;

Pagrindinės temos, kuriomis komunikavome: 

tėvų, auginančių autistiškus vaikus istorijos, patirtys; 

mitų apie autizmą griovimas;

įtraukusis ugdymas;

nematomos negalios saulėgrąžos juostelė;

Žvelk Giliau ambasadorystė;

parengti ir išplatinti pranešimai spaudai, kurie 473
kartus (unikalios nuorodos) publikuoti nacionalinėje ir 
regioninėje žiniasklaidoje;

komentarai žiniasklaidai ar partnerių straipsniams, 79
kartai (unikalios nuorodos), turinio vienetų, 
paminėjimų; 

interviu TV laidose, sugeneruota  23 (unikalios 
nuorodos)  turinio vienetų, paminėjimų;

interviu radijo laidose ir tinklalaidėse, sugeneruota 18
unikalios nuorodos.

LAA „Lietaus vaikai“ buvo paminėti įvairiuose 
nacionalinės ir regioninės žiniasklaidos kanaluose.600 kartų

47

37

23
15
> nei 

Išorinių komunikacinių žinučių monitoringo ataskaitą rasite čia Lietuvos-autizmo-asociacija-2024-m.-komunikacijos-zinuciu-ataskaita.pdf

https://www.lietausvaikai.lt/wp-content/uploads/2025/04/Lietuvos-autizmo-asociacija-2024-m.-komunikacijos-zinuciu-ataskaita.pdf


. 

Komunikacija socialiniuose tinkluose

Facebook

2024 metai augimas 

LinkedIn

Užaugo iki 1159 sekėjų skaičiaus. 

Instagram

Užaugo iki 1073 sekėjų skaičiaus. 
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Nematomos negalios socialinė kampanija

1 iš 6 iš asmenų turi negalią. Manoma, kad iki 80 
proc. turi būtent nematomą negalią, o tai sudaro 
daugiau nei 1 milijardą žmonių. Nematoma 
negalia gali būti pati įvairiausia – kalbos, klausos, 
regėjimo, psichikos sveikatos sutrikimų, įvairios 
ligos. Autizmas yra viena iš nematomų negalių. 

Pagrindinis tikslas, kad nematomą negalią t.y. 
autizmą turintys asmenys būtų matomi, o 
paslaugos, dalyvavimas viešajame gyvenime 
būtų kuo skalndesnis, jų poreikiai atpažįstami, 
tėvai nesmerkiami dėl vaikų elgesio. To 
siekiama pasitelkiant tarptautiniu mastu žinomą 
ir atpažįstamą Nematomos negalios saulėgrąžos 
ženklą. Lietuvos autizmo asociacija prie šios 
iniciatyvos prisijungė 2023 metais ir aktyviai 
prisideda prie iniciatyvos sklaidos, kad 
saulėgrąžos atributą kasdien atpažintų vis 
daugiau žmonių ir organizacijų bei verslų. LAA 
yra oficialiai įstojęs į tarptautinį nematomos 
negalios tinklą.

Užmegztos partnerystės su verslais, kuriuose mūsų 
inicijavimo dėka nematomą negalią turintys asmenys 
yra matomi: 

PPC Ozas – paskelbė tylos apsipirkimo valandas, kad 
sensorinius iššūkius patiriantys asmenys, galėtų 
ramiai lankytis prekybos centre, taip pat dalina 
nematomos negalios saulėgrąžos juosteles; 

CAMELIA - didžiausias mažmeninės prekybos tinklas 
Lietuvoje pagal prekybos vietų skaičių, kurio 
vaistinėse nematomą negalią turintys asmenys yra 
matomi. Informacija apie nematomos negalios 
juostelę sukasi kasdien kiekvienoje tinklo vaistinėje, 
kurių šiuo metu yra apie 350, o informacija buvo 
spausdinama žurnaliuke, kuris išplatintas visose 
Lietuvoje – tiražas apie 400 tūkst. 

FIELMANN - 18 optikos salonų Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Panevėžyje, Šiauliuose ir Kėdainiuose, 
galima atsiimti nematomos negalios juostelę. 

TELIA – visuose salonuose, kuriuose galima atsiimti 
jų klientams nematomos negalios saulėgrąžos 
juostelę. 

PC Vilniaus, Šiaulių ir Klaipėdos Akropolių 

tinklas. Darbuotojai dalyvavo asociacijos 

mokymuose. Informaciniuose stenduose galia atsiimti 

nematomos negalios saulėgrąžos juostelę.

LR Prezidenturos pažinimo centras prisijungė prie 

iniciatyvos, įrengė sensorinį kambarį.



MOKYMAI IR 
KOMPETENCIJŲ 
STIPRINIMAS 

Stipriname tėvų ir specialistų kompetencijas 
autizmo ir neuroįvairovės temomis 

1
dalyvių, lektoriai iš 4 šalių. Konferencijoje pranešimus skaitė Danijos, Didžiosios Britanijos, 
Islandijos ir Lietuvos įtraukiojo ugdymo ekpertai.

 
Mokymai verslo atstovams Nematomos negalios tema.

Mokymai/ konsultacijos. Pravesti 3 temų mokymai/konsultacijos regioninių narių atstovams, švietimo 
pagalbos specialistams apie pagalbos metodus su autistiškais vaikais. Dalyvių skaičius 180. 

5
450

2024 balandžio 10 dieną organizuota Nacionalinė autizmo konferencija. 

9 

dalyvių

švietėjiškų iniciatyvų20 +
1140
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KNYGŲ IR ŽURNALO LEIDYBA 2024 METAIS

išleisti žurnalo „Lietaus 
vaikai“ numeriai. Juos 
galite skaityti Žurnalas - 
Lietaus Vaikai

įsigytos leidybos teisės knygos „Jutimai“ leidybai, išversta ir 
išplatinta knyga 2024 metų lapkričio mėn. Knygą įsigyti galima 
čia Knyga „Jutimai: kaip padėti sau ir vaikui” – Tomas & Atomas

parengti metodiniai leidiniai  „Autizmas: kelionės pradžia“ ir 
„Autizmas: pedagogo kelionė“

surengti knygos pristatymo renginiai. 

peržiūrų Delfi transliacijoje.

2

1

2
10000

4

https://www.lietausvaikai.lt/zurnalas/
https://www.lietausvaikai.lt/zurnalas/
https://www.tomasiratomas.lt/product/knyga-jutimai-kaip-padeti-sau-ir-vaikui/
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CENCORA SENSORINIŲ SODŲ 
PARAMOS PROJEKTAS 

Rėmėjo Cencora dėka 2024 m. buvo įrengti 3 sensoriniai
sodeliai.

Sensorinis sodas – tai specialiai suformuota erdvė, kurioje

esantys augalai ir įvairūs įrenginiai stimuliuoja visas jusles:

regos, klausos, skonio, uoslės, lietimo, pusiausvyros, kūno

suvokimo ir kūno judėjimo.

2024 m. įkurtos tokios erdvės: sensorinis sodas Santaros

klinikų Vaiko raidos centro erdvėje ligoninės kiemelyje,

asociacijos „Vilniaus lietaus vaikai“ dienos centro

kiemelyje. Taip pat įrengėme 70 metrų sensorinį taką

Panevėžio „Lietaus vaikai“ vaikų bendruomenei

Algimanto Bandzos centro teritorijoje, nupirkome lauko
sėdmaišių vaikų veikloms.

Projekto biudžetas 70 000 Eur.

Akimirkos iš sensorinių sodelių atidarymo renginių



ŽVELK GILIAU PSICHIKOS SVEIKATOS AMBASADORIŲ INICIATYVA

17

Psichikos sveikatos ambasadorius – žmogus, kuris dalijasi savo 
patirtimi apie psichikos sveikatos sunkumus savo arba savo 
artimųjų gyvenime. 2024 metais dalyvavome LR Sveikatos 
ministerijos psichikos sveikatos ambasadorių inicijuotoje 
ŽEVLK GILIAU iniciatyvoje.

Šiauliuose, Panevėžyje, Šventojoje, Kretingoje, Elektrėnuose ir 
Vilniuje viso organizavome 14-ka tiesioginių ir 3 nuotolinius 
renginius.

pritraukta Žvelk giliau psichikos sveikatos ambasadorių, kurie 
viešai dalijosi savo patirtimi;

viešinimo žinučių pasidalinimai išoriniuose žiniasklaidos 
kanaluose;

suorganizuota kontaktinių renginių su psichikos sveikatos 
ambasadoriais Nidoje, Šventojoje, Vilniuje, Kretingoje, 
Šiauliuose, Klaipėdoje, Panevėžyje, Elektrėnuose;

dalyvių sudalyvavo ŽVELK GILIAU organizuotuose renginiuose. 
Kartu su partneriais dalyvius kvietėme į diskusijas, susijusias 
su filmų peržiūromis; paskaitas ir mokymus apie 
neuroskirtingumą; atsakėme į konkrečia patirtimi paremtus 
klausimus (švietimo, medicinos įstaigose, prekybos centre ir 
pan.) Šiemet buvo pasiūlyta nauja galimybė – virtualios 
realybės medžiaga apie autizmą ir ją papildantys pasidalijimai.

O štai patirtys, kuriomis dalijasi mūsų ambasadoriai: 

„Renginio metu ir po jo jaučiau, kad mūsų istorija svarbi, ir mes buvom 
išgirsti!“ „Jaučiau pakylėjimą, prisidėjusi prie kažko reikšmingo“, 
„Dalinantis jaučiu prasmę“; „Tikrai atrodo ir pačiai darosi lengviau priimti ir 
tiesiog sau suprasti, kad taip yra, taip vyksta, ir it’s okey, tu ne viena“; 
„Supratau, kad pagavau tą dalinimosi kaifą ir man nuo to faina“; „Paskui 
jaudulys dingo, jaučiausi kaip po terapijos“; „Džiugu, kad nors ir lėtai, bet 
slenkamasi į priekį. Esu laiminga, galėdama prisidėti prie pokyčių“; „Ačiū, 
kad esu su Jumis!“.

Ačiū ambasadoriams: Nadeždai, Jorūnei, Jūratei, Liubai, Paulinai, Tomai, 
Ritai, Astai, Vytautei-Marijai, Viktorija, Daivai, Irinai, Gabijai-Angelei, 
Jekaterinai, Tomui, Jolitai, Povilu, o taip pat Ievai-Saulei, Loretai, Ingridai, 
Tomai, Irenai, Jelenai. 

Daugiau apie ŽVELG GILIAU iniciatyvą Titulinis - Žvelk giliau ir Projektas 
„Psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyva ŽVELK GILIAU ” - Lietaus Vaikai

14

22
64

13

460

https://zvelkgiliau.lt/
https://www.lietausvaikai.lt/projektas-psichikos-sveikatos-ambasadoriu-iniciatyva-zvelk-giliau/
https://www.lietausvaikai.lt/projektas-psichikos-sveikatos-ambasadoriu-iniciatyva-zvelk-giliau/


Naujų svetainių www.lietausvaikai.lt pritaikytos lėšų 
pritraukimui ir elektroninės parduotuvės 
www.tomasiratomas.lt, skirtos bendruomenės 
gaminamų socialinių dirbtuvių produktų, knygų 
pardavimams plėtojimo darbai

http://www.lietausvaikai.lt/
http://www.tomasiratomas.lt/


Projektinė veikla

Projektas „Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“  strateginių 
veiklų plėtra

Projektas finansuojamas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2024.01.01-2024.12.31. Projektui 
skirtas finansavimas 54 700,00 Eur. 

Projekto tikslas - Stiprinti Lietuvos autizmo asociacijos "Lietaus 
vaikai" juridinių narių kompetencijas ir finansinį tvarumą, didinti 
organizacijos veiklos viešumą, skatinti taikyti efektyvius autistiškų 
vaikų ugdymo metodus įv. savivaldybėse. Daugiau apie projektą 
„Lietuvos autizmo asociacijos "Lietaus vaikai" strateginių veiklų 
plėtra“ 2024 - Lietaus Vaikai

Projektas „Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų ir suaugusių 
bei jų šeimos narių, teisių gynimas ir įtraukties į visuomenę 
stiprinimas”
Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2024.01.01-2024.12.31. Projektas 
finansuotas Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie SADM. 
Projektui skirta suma 117 683 Eur

Projekto tikslai:

Išsamus projekto veiklų pristatymas ir pasiekti kokybiniai bei 
kiekybiniai rodikliai štai čia „Autizmo spektro sutrikimą turinčių 
vaikų ir suaugusių bei jų šeimos narių, teisių gynimas ir įtraukties į 
visuomenę stiprinimas“ - Lietaus Vaikai

Projektas „Psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyva ŽVELK 
GILIAU ”

Projektas finansuojamas Higienos instituto prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos lėšomis. Projektui skirta suma – 26 350,00 Eur

Projekto tikslas – mažinti psichikos sveikatos stigmą visuomenėje, 
pasitelkiant ambasadorius, kurie dalinsis savo asmenine patirtimi 
apie autizmo spektro sutrikimą. Projektas „Psichikos sveikatos 
ambasadorių iniciatyva ŽVELK GILIAU ” - Lietaus Vaikai

https://www.lietausvaikai.lt/lietuvos-autizmo-asociacijos-lietaus-vaikai-strateginiu-veiklu-pletra-2024/
https://www.lietausvaikai.lt/lietuvos-autizmo-asociacijos-lietaus-vaikai-strateginiu-veiklu-pletra-2024/
https://www.lietausvaikai.lt/autizmo-spektro-sutrikima-turinciu-vaiku-ir-suaugusiu-bei-ju-seimos-nariu-teisiu-gynimas-ir-itraukties-i-visuomene-stiprinimas/
https://www.lietausvaikai.lt/autizmo-spektro-sutrikima-turinciu-vaiku-ir-suaugusiu-bei-ju-seimos-nariu-teisiu-gynimas-ir-itraukties-i-visuomene-stiprinimas/
https://www.lietausvaikai.lt/autizmo-spektro-sutrikima-turinciu-vaiku-ir-suaugusiu-bei-ju-seimos-nariu-teisiu-gynimas-ir-itraukties-i-visuomene-stiprinimas/
https://www.lietausvaikai.lt/projektas-psichikos-sveikatos-ambasadoriu-iniciatyva-zvelk-giliau/
https://www.lietausvaikai.lt/projektas-psichikos-sveikatos-ambasadoriu-iniciatyva-zvelk-giliau/


Veiklos įvertinimas 2024 metais

2024 metais asociacijos atstovai gavo 4 apdovanojimus ir padėkas už veiklą asociacijoje

2024m. vasario 16 dieną asociacijos vadovė Lina Sasnauskienė buvo apdovanota Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu 
už autstškų asmenų bendruomenės telkimą, atstovavimą jų interesmas, už pastangas įtrauti autistiškus žmones į visuomeninį gyvenimą, 
už vykdomus mokymus ir informacijos sklaidą.

2024 m. balandžio 2 d. asociacijos valdybos pirmininkė Kristina Košel Patil gavo padėką iš LR Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės Nielsen 
už reikšmingą indėlį inicijuojant autizmo bendruomenei pokyčius.

2024 m. lapkričio 30 dieną asociacija gavo Lietuvos Galios apdovanojimą LR Prezidentūroje už Nematomos negalės saulėgrąžos juostelės 
socialinę iniciatyvą.

2024 m. gruodžio 09 dieną asociacijos vadovė Lina Sasnauskienė gavo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos apdovanojimą už ilgametę 
savanorystės veiklą asociacijoje.
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FINANSINĖ ATASKAITA 2024 METAI

52%

25%

15%

2%
3%

2%

1%

2024 metais gautų lėšų pasiskirstymas

Projektinis
finansavimas
202365 Eur

Juridinių asmenų
parama  96925
Eur

Paslaugų ir prekių
pardavimai
57658 Eur

Elektroninė
parduotuvė 8552
Eur

1,2 GPM parama
12691 Eur

Fizinių asmenų
parama 9930 Eur

Nario mokestis
3475 Eur

14%

33%

19%

4%

12%

2%

1%

10%

5%

2024 metais patirtų išlaidų pasiskirstymas

Parduotų prekių ir
paslaugų savikaina
58620 Eur
Darbo užmokestis
134894 Eur

Projektų
įgyvendinimo
79434 Eur
Apskaitos
paslaugos 14800
Eur
Suteikta parama
sensoriniai sodai
49450 Eur
Stažuotės,
komandiruotės
8350 Eur
Patalpų nuoma ir
komunalinės 3782
Eur
Reklamos, lėšų
pritraukimo
išlaidos 42975 Eur
Kitos veiklos
išlaidos 20087 Eur



KITŲ METŲ VEIKLOS

• Atsižvelgiant į 2024 metais parengtas paraiškas ir gautą finansavimą, planuojami atlikti darbai 
susiję su tęstinėmis veiklomis:

• Autistiškų asmenų atstovavimas ir teisių gynimas;

• Metodinė pagalba ir regioninių asociacijos narių stiprinimo veiklos;

• Asociacijos strategijos 2022-2025 metų laikotarpiui peržiūra ir tikslinimas;

• Žvelk giliau psichikos ambasadrių iniciatyvos plėtojimas;

• Įtraukaus ugdymo stebėsena, temos viešinimas, visuomenės švietimas ir komunikacija;

• Mokymai tėvams ir specialistams;

• Bendruomenių stiprinimas, bendri renginiai, stovyklos;

• Elektroninės parduotuvės www.tomasiratomas.lt vystymas;

• Nematomos negalios saulėgrąžos juostelės populiarinimas, partnerysčių plėtojimas;

• Ankstyvosios pagalbos tėvams paslaugų plėtojimas;

• Sunkios negalės advokacija, bendro gyvenimo namų, GGN advokacija;

• Savanorystės plėtojimas,

• Komunikacijos, lėšų pritraukimo stiprinimas;

• Tarptautinių projektų paiška ir partnerystės stiprinimas;

http://www.tomasiratomas.lt/


. 

Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, į.k. 303022421

Buveinės adresas: Pylimo g. 14A/37 Vilnius, www.lietausvaikai.lt

a.s. LT97 7300 0101 3501 5035, AB Swedbank

Prisidėti prie mūsų veiklos galite: Parama - Lietaus Vaikai

Įsigyti mūsų produktų ir leidinių galite www.tomasiratomas.lt

Ataskaitą parengė

Asociacijos pirmininkė Lina Sasnauskienė

http://www.lietausvaikai.lt/
http://www.lietausvaikai.lt/
https://www.lietausvaikai.lt/parama/


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

_______Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“______ 

(asociacijos pavadinimas) 

 

_2024.01.01-2024.12.31_VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

__2025.04.22____ Nr. _2025/04/30-1_____ 

(data) 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.Telkti autistiškus  asmenis ir jų šeimos narius ir kitus asmenis besidominčius autizmo, 

neuroįvairovės tema; 

1.2. Šviesti visuomenę ir keisti nuostatas autizmo tema, kelti tėvų ir specialistų kompetencijas; 

 

1.3. Padėti ir atstovauti autistiškų asmenų interesus ir lygių teisių į švietimą, socialinę ir sveikatos 

apsaugą, darbą; 

 

1.4. Įgalinti ir stiprinti regionines nevyriausybines organizacijas dirbančias su autistiškais vaikais 

ir suaugusiais, jų šeimomis;  

 

2. Uždaviniai: 

2.1. Ginti asmenų su autizmo spektro sutrikimais ir jų šeimos narių teises, siekiant iškelti problemas 

valstybės institucijų lygmeniu ir pasiekti, kad sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos ir švietimo 

sistemose būtų sukurti ir įdiegti pagalbos asmenims ir jų šeimos nariams mechanizmai. 

2.2. Vykdyti visuomenės, politikų ir valstybės institucijų atstovų, specialistų švietimą, nematomos 

negalios, autistiškų asmenų įtraukaus ugdymo, socialinės integracijos ir patiriamų iššūkių 

klausimais vadovaujantis Neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatomis, pristatant užsienio šalių gerąją 

praktiką. 

2.3. Išplėtoti ankstyvosios pagalbos, kol vaikui dar nenustatyta autizmo negalia, teikimo modelį ir 

teikti pilotines ankstyvosios pagalbos paslaugas. 

2.4. Vykdyti ketvirtinio periodinio leidinio - žurnalo "Lietaus vaikai" leidybą, kitų leidinių leidybą; 

2.5 Stiprinti asociacijos institucinius gebėjimus komunikacijos, lėšų pritraukimo veikloje; 

2.6. Suteikti galimybę ne mažiau nei 130 autizmo spektro sutrikimą turintiems asmenims ir jų 

šeimos nariams dalyvauti aktyvaus poilsio ir sveikos gyvensenos renginiuose. Suteikti galimybę 40 

savanorių (būsimų specialistų) įgauti praktinių bendravimo su autistiškais vaikais įgūdžių 

tradicinėje "Lietaus vaikų" šeimų stovykloje pajūryje. 

2.7. Stiprinti asocijuotų juridinių narių bendradarbiavimo ir gerosios patirties sklaidą, organizuoti 

bendrus bendruomeninius renginius; 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Suteikta ankstyvosios pagalbos paslaugą 120 tėvų laukiančių vaiko autizmo diagnozės: 24 

vizitai Vaiko raidos centre, 64 individualios emocinės paramos konsultacijos, 87 grupinės grupinės 

ir individualios konsultacijos su specialistais: ergoterapeutu,  specialiuoju pedagogu, psichologu, 

autizmo ekspertu, autistišku asmeniu. 
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3.2. Suorganizutos  5 autizmo supratimo mėnesio minėjimo iniciatyvos:  

3.2.1.Kvietėme ugdymo įstaigas, viešojo sektoriaus įstaigas paminėti autizmo mėnesi sustojant į 

begalybės ženklą. Pridijungė > kaip 250 organizacijų. 

3.2.2. Suroganizuota 1 diskusija LR Seime įtraukaus ugdymo tema; 

3.2.3. Suorganizuota Nacionalinė autizmo konferencija. Dalyvių sk. 500 žmonių; 

3.2.4. Suroganizuotas “Lietaus žmogus“ paramos filmo vakaras; 

3.2.5. Suorganizuotas bendruomenės žygis ir edukacijos vaikams Druskininkuose. Dalyvių skaičius 

50 autistiškų vaikų ir 80 šeimos narių. 

3.3. Surengti 6 bendruomeniniai renginiai: 2 bendruomenės žygiai, 2 vaikų stovyklos, 4 stichijų 

vakaras Panevėžyje, Kalėdos autistiškiems vaikams žirgyne. Bendruomenės renginiuose dalyvavo 

580 dalyvių, iš jų 250 autistiškų vaikų. 

3.4. Suorganizavme 6 nuotolinius reginionius pusryčius, 1 strategiją sesiją Kaune, įstaigtas naujas 

regioninis narys Akmenės autizmo asociacija „Lietaus vaikai“. 

3.5. Advokacinės veiklos: 

3.5.1. Dalyvavome daugiau nei 60 susitikimų su valstybės ir savivaldybių atstovais; 

3.5.2. Suteikėme 178 teisines, informavimo konsutacijas bendruomenės nariams; 

3.5.3. Sistemingai atstovavome autistiškų mokinių teisėms į prieinamą, kokybišką ir orų ugdymą 

visose švietimo grandyse: atlikome 60 savivaldybių tyrimą dėl mokytojo padėjėjų skyrimo tvarkos, 

pateikėme pasiūlymus 5 savivaldybėms; 

3.5.4. Atstovavimo bendruomenės interesus įtraukaus ugdymo srityje 11 svarbių susitikimų; 

3.5.5. Teikėme 6 raštus, SMSM, skundą Lygių galimybių kontrolieriaus įstaigai dėl Nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimų (NMPP, PUPP, VBE) pritaikymo specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams; 

3.5.6. Sistemingai dirbome dėl ypač sunkios negalės atstovavimo ir naujų bendruomeninių paslaugų 

įteisinimo: įteisinta naujo tipo bendro gyvenimo namų socialinė paslauga žmonėms su sunkia 

negalia Socialinių paslaugų kataloge; 

3.5.7. Atstovavome bendruomenę tarptautinėse organizacijose: esame Autism Europe nariai, 

Autism Nordic tinklo asociacijų nariai. 

3.6. Stiprinome komunikaciją ir visuomenės nuostatų keitimą: 

3.6.1. Parengti ir išplatinti 47 spaudos pranešimai; 

3.6.2. Teikti 37 komentarai žiniasklaidos priemonėms; 

3.6.3. Teikėme 23 interviu radijo, TV laidoms; 

3.6.4. LAA Lietaus vaikai žiniasklaidoje paminėti >nei 600 kartų; 

3.6.5. Auginame socialinių tinklų sekėjų skaičių, aktyviai komunikuojame apie asociacijos veiklą. 

3.7. Vykdėme Nematomos negalės saulėgrąžos juostelės socialinę kampaniją.Užmezgėme 5 verslo 

partnerystes su Telia, Camelia, OZAS, PC Akropoliai, Valstybės pažinimo centras, Fielmann. 

3.8. Suorganizavome daugiau nei 35 švietėjiškas iniciatyvas – mokymus: surengta 1 nacionalinė 

autizmo konferencija, surengti 15 mokymų, nariams, verslo įmonėms, sorganizuotos daugiau nei 20 

švietėjiškų iniciatyvų autizmo temoje. 

3.9. Išleidome „Lietaus vaikai“ žurnalo 4 numerius, 2 metodines knygas, 1 knygą Jutimai. 

3.10 Įgyvendinome Cencora paramos projektą ir įrengėms 3 sensorinius kiemelius: Vaiko raidos 

centre, Vilniaus lietaus vaikų dienos centre, Panevėžio Lietaus vaikų kiemelyje. 

3.11 Įgyvendinome Žvelk giliau psichikos sveikatos ambasadorių iniciatyvą, kurios metu 

surengėme 14 švietėjiškų iniciatyvų, renginių, pritraukėme 22 psichikos sveiaktos ambasadorius. 

Bendras renginiuose dalyvių skaičius 460. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Telkti autistiškus  asmenis ir jų šeimos narius ir kitus asmenis besidominčius autizmo, 

neuroįvairovės tema; 
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4.2. Šviesti visuomenę ir keisti nuostatas autizmo tema, kelti tėvų ir specialistų kompetencijas; 

4.3. Padėti ir atstovauti autistiškų asmenų interesus ir lygių teisių į švietimą, socialinę ir sveikatos 

apsaugą, darbą; 

4.4. Įgalinti ir stiprinti regionines nevyriausybines organizacijas dirbančias su autistiškais vaikais 

ir suaugusiais, jų šeimomis;  

5. Uždaviniai: 

5.1. . Plėtoti ankstyvosios pagalbos, kol vaikui dar nenustatyta autizmo negalia, teikimo modelį ir 

teikti pilotines ankstyvosios pagalbos paslaugas. 

5.2. . Ginti asmenų su autizmo spektro sutrikimais ir jų šeimos narių teises, aktyviai dalyvaujant 

teisėkūros procesuose; 

5.3. Vykdyti visuomenės, politikų ir valstybės institucijų atstovų, specialistų švietimą, nematomos 

negalios, autistiškų asmenų įtraukaus ugdymo, socialinės integracijos ir patiriamų iššūkių 

klausimais.  

5.4. Stiprinti asociacijos institucinius gebėjimus komunikacijos, lėšų pritraukimo veikloje; 

5.5. Vykdyti mokymų veiklą, žurnalo ir knygų leidybos veiklą; 

5.6. Organizuoti aktyvaus laisvalaikio ir sveikos gyvensenos veikslas bendruomenei: vaikų vasaros 

stovyklas, žygius, bendras bendruomenines veiklas su regionais; 

5.7. Vykdyti psichikos sveikatos ambasadorystės veikla siekiant mažinti stigmą autizmo srityje; 

5.8. Stiprinti regioninių narių veiklą, fizinių narių įsitraukimą į asociacijos veiklas; 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1.Dalyvauti darbo grupėse ir įsitraukti į teisėkūros procesus, siekiant gerinti autistiškų vaikų ir 

suaugusiųjų pagalbos suteikimo galimybes; 

6.2.Plėtoti teisinių paslaugų prieinamumą bendruomenės nariams: teikti teisines ir informavimo 

konsultacijas asociacijos nariams, ne mažiau nei 200 konsultacijų; 

6.3. Teikti ankstyvosios pagalbos paslaugas ne mažiau nei 40 šeimų; 

6.4. Vykdyti periodionio Lietaus vaikai žurnalo leidybą (4 numeriai), kitų metodinių leidinių 

leidybos veiklą (ne mažiaue nei 1); 

6.5. Surengti nacionalinę autizmo konferenciją NAK2026; 

6.6. Suorganizuoti vasaros stovyklą, ne mažiau nei 100 autistiškų vaikų Šventojoje; 

6.7. Surengti ne mažiau nei 10 bendruomeninių veiklų su regionais (žygiai, sveikos gyvensenos 

aktyvinimo veiklos, advokacinės veiklos, mokymai ir kt.) 

6.8. Populiarinti Nematomos negalios saulėgrąžos juostelės socialinę kampaniją, išplėtoti ne mažiau 

nei 5 partnerystes su verslo atstovais ar viešojo sektoriaus įmonėmis, siekiant gerinti aptarnavimo 

paslaugas autistiškiems vaikams ir suaugusiems; 

6.9 Stiprinti regionines organizacijos: suorganizuoti regioninius pusryčius, bendras strategines 

sesijas, mokymus, bendrus renginius. 

6.10. Plėtoti Žvelk giliau psichikos sveikatos ambasadorystės veiklą; 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

578 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

486 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

20 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 
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Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. Alytaus autizmo 

asociacija “Lietaus 

vaikai” 

Asociacija 305500553 Lietuva 

7.4.2. Asociacija “Joniškio 

lietaus vaikai” 

Asociacija 305610811 Lietuva 

7.4.3. Asociacija “Šiaulių 

lietaus vaikai“ 

Asociacija 304972483 Lietuva 

7.4.4. 

 

7.4.5. 

7.4.6. 

7.4.7. 

 

7.4.8. 

 

7.4.9. 

 

7.4.10. 

7.4.11. 

7.4.12. 

 

 

7.4.13. 

 

 

7.4.14. 

 

7.4.15. 

 

7.4.16. 

 

7.4.17. 

 

 

7.4.18. 

 

 

7.4.19. 

 

 

7.4.20. 

Asociacija “Vilniaus 

lietaus vaikai” 

VŠĮ “Padėk užaugti” 

VŠĮ “Sopa” 

VŠĮ „Bendrystės  

galia“ 

Kauno autizmo 

asociacija 

Asociacija "Kėdainių 

lietaus vaikai" 

VŠĮ Augu kartu 

VŠĮ “Elgesio analizė” 

Klaipėdos autizmo 

asociacija „Lietaus 

vaikai“ 

Kretingos autizmo 

asociacija „Lietaus 

vaikai“ 

VŠĮ “Elgesio 

sprendimai” 

VŠĮ Demeter žalias 

kiemas 

Klaipėdos sutrikusios 

raidos kūdikių namai 

Mažeikių autizmo 

asociacija “Lietaus 

vaikai” 

Akmenės r. autizmo 

asociacija „Lietaus 

vaikai“ 

Panevėžio autizmo 

asociacija „Lietaus 

vaikai“ 

VŠĮ “Panevėžio 

lietaus vaikai” 

Asociacija 

 

Viešoji įstaiga 

Viešoji įstaiga 

Viešoji įstaiga 

 

Asociacija 

 

Asociacija 

 

Viešoji įstaiga 

Viešoji įstaiga 

Asociacija 

 

 

Asociacija 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Viešoji įstaiga 

 

Biudžetinė įstaiga 

 

Asociacija 

 

 

Asociacija 

 

 

Asociacija 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

305366887 

 

302540763 

300570569 

304733540 

 

306105356 

 

305186394 

 

305383413 

304408810 

305738451 

 

 

305699856 

 

 

304500664 

 

305654188 

 

 

 

305186533 

 

 

306687586 

 

 

305741892 

 

 

304645414 

Lietuva 

 

Lietuva 

Lietuva 

Lietuva 

 

Lietuva 

 

Lietuva 

 

Lietuva 

Lietuva 

Lietuva 

 

 

Lietuva 

 

 

Lietuva 

 

Lietuva 

 

Lietuva 

 

Lietuva 

 

 

Lietuva 

 

 

Lietuva 

 

 

Lietuva 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Daugiau informacijos apie asociacijos veiklą galite rasti www.lietausvaikai.lt     

Asociacijos veiklą paremti galima  Parama - Lietaus Vaikai 

Įsigyti mūsų leidinių ir bendruomenės gamintų darbų galima www.tomasiratomas.lt  

 

http://rasti/
http://www.lietausvaikai.lt/
https://www.lietausvaikai.lt/parama/
http://www.tomasiratomas.lt/

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29
	Skaidrė 30

		2025-05-08T19:20:13+0300




